Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº. 006/2020
Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADODO PARANÁ, processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de obras de reforma e ampliação da Quadra Esportiva da Vila Almeida, conforme
contrato de repasse OGU 878556/2018/MC/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com
planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital. A vistoria no local da obra deverá ser agendada
previamente com o Engenheiro Civil do município (43)35518301 ou (43)35518309. A realização da Tomada de
Preços será no dia: 07/08/2020, a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná,
nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 243.848,18 (duzentos
e quarenta e três reais oitocentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos). O edital na íntegra estará disponível
para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a
sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico
(www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br). As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por
funcionário da administração antes da sessão de julgamento. Ribeirão do Pinhal, 15 de julho de 2020.

Adriana Cristina de Matos - Presidente Comissão de Licitações.

PORTARIA Nº 077/2020
                     O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, a pedido da Comissão Processante, composta pelo Sr.
Juliano Zacarias Ferreira (presidente), Sra. Flávia Aline Ferraz (Secretária) e Sr. Alcídio Balduíno de Souza Junior
(Membro), para a conclusão de Sindicância criada pela portaria nº 064/2020 de 17 de Junho de 2020.

REGISTRE-SE
                       E
                          PUBLIQUE-SE
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de Julho do
ano de dois mil e vinte.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS
Prefeito Municipal

Sexta-feira, 17 de julho de 2020   Ano III | Edição nº 419    Total de Páginas: 002

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 419 – sexta-feira, 17 de julho de 2020 – Edição Extra                                Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA Nº 078/2020
                     O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

PRORROGAR por 90 (noventa) dias, o Processo Seletivo Simplificado (PSS) 001/2020,  ao
qual visou a contratação de profissionais da área da Saúde para enfrentamento do COVID-19.

REGISTRE-SE
                       E
                          PUBLIQUE-SE
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de Julho do
ano de dois mil e vinte.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº010/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº006/2020
Objeto: “Contratação de software para controle de frequência dos servidores do legislativo, assistência
técnica in loco 1(uma) vez ao mês, treinamento remoto ou in loco, recuperação dos dados contidos no
ponto eletrônico pelo prazo de 12 meses. Com pagamento a ser realizado “MENSALMENTE” neste
período de 12 meses .”

Vencedor: CONTROLAREP PONTOS DE ACESSO EIRELI
CNPJ: nº 30.140.666/0001-06
 Valor Mensal : R$ 239,00 (Duzentos e Trinta e Nove Reais)
 Valor Total Anual: R$2.868,00(Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais)
Embasamento: Artigo-24 – inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações;

Ribeirão do Pinhal, 15 de Julho de 2020.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Assinatura Digital

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-07-17T12:46:46-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142